Pliego de Bases y Condiciones a fin de dar cumplimiento a lo solicitado. 

Que se le solicito presupuesto para dicho servicio a la firma: EL DIA 

SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL COMERCIAL Y FINANCIERA por el término de un (1) 

mes por la suma total de PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL 

CUATROCIENTOS TRECE CON 50/100 ($3.380.413,50) tendiente a lograr la contratación 

mediante Compra Directa Excepcional N9 56/2022. 

Que la presente contratación se efectúa en forma Directa Excepcional 

en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 156 inciso 4 de la Ley Orgánica de las

[...]

Adjudíquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa 

Excepcional N9 56/2022 prevista por el art. 156 inciso 4 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades a la firma: El DIA SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL, COMERCIAL Y 

FINANCIERA: Ítem 1 por única oferta, por la suma total de PESOS TRES MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA MIL CUATROCIENTOS TRECE CON 50/100 ($3.380.413,50). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS DE FECHA DE PRESENTACION DE 

FACTURA EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.- 

ARTICULO 22: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con imputación al U.E.